Intra fores autem horum domiciliorum lictores et satellites certo numero semper assistunt, domunculas ex utroque latere designatas habentes, et quandiu iudicium exercetur, praesto sunt, ut ad nutum magistratum, uel reos caedant, uel tormentis ueritatis confessionem exprimant.

Habent etiam huiusmodi magistratus ad nauigandum peculiaria nauigia altitudine et longitudine instar triremium Europaearum, uelocitate tamen ac remigum multitudine longe inferiora. Solent autem remiges extra foros horum nauigiorum positi, illa remis propellere. Quo fit ut media pars interiecta amplum locum magistratum habitationi praebeat, ubi sunt cubicula tam fere accommodata, quam in ipsis publicis aedibus, cum suis cellis, penariis et culinis, in quibus opportune uictus paratur.

LEO — Ista omnia conueniunt cum illis rumoribus qui de Sinici regni ornatu, semper ad nos sunt delati, sed uelim scire aliquid de ordine qui in obtinendis magistratibus seruatur.

MICHAEL — Rogasti rem cognitione dignissimam, quae mihi iam iam excidebat. Habent, igitur, Sinae quandam ueluti seriem in prouehendis hominibus ad uarios magistratus, quod plerumque fit in Senatu Paquinensi. Primum enim oppidani iudices fiunt, deinde urbani, postea eius ordinis a quo sine prouocatione supplicia criminibus decernuntur, uel eius qui regium peculium curat. In utroque autem horum ordinum, qui ualde sunt honorifici, multae sunt sedes, ex quarum inferioribus ad superiores ascenditur, donec prima adeatur, unde plerumque proregis munus obtinetur. Id tamen non semper fit in eadem prouincia, sed in obeundis muneribus loca etiam et prouinciae commutantur.

Vlterius ex proregis munere ad Senatum Nanquinensem, inde ad Paquinensem est ascensus. Tantus uero ordo in progressu ad hos magistratus obtinendos seruatur, ut facile omnes intelligent quod munus quiuis sit obtenturus.

Tanta item est diligentia in quibusdam loco aliorum supponendis, ut uiginti fere diebus e curia regia terrestri itinere ac mutatis equis in uarias prouincias huiusmodi nuntii deferantur. Tanta denique est seueritas in his qui male se gerunt, e loco

inferior, ou privá-los por completo da magistratura régia, que os que entram em quaisquer funções nada mais temem do que isso.

Mais ou menos a mesma ordem é observada nos prefeitos militares e nos comandantes, com a excepção apenas de que neles se atende à origem e à ascendência. [392] Há, na verdade, muitos que, sendo filhos de homens que outrora se distinguiram na guerra, logo que a idade permite, são criados centuriões, tribunos e prefeitos, até acabarem generais e defensores de toda uma província qualquer. Todavia, como já disse, em tudo obedecem ao vice-rei.